06/08/2020 https://sig.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=433272

https://sig.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=433272 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1 / 2020 - DEALI (12.15)

Nº do Protocolo: 23122.009078/2020-61
São João del-Rei-MG, 08 de Julho de 2020

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais e,
conforme decidido na 6ª Assembleia Extraordinária do ano 2020 do Deali, realizada em 07 de julho de 2020,

RESOLVE:

1. Exonerar, a pedido, o Prof. Henrique Coutinho de Barcelos Costa da coordenação do Laboratório de
Fenômenos de Transporte, a partir de 08 de julho de 2020.

2. Nomear a Prof.ª Janaína Miranda Barbosa para a coordenação do Laboratório de Fenômenos de
Transporte, a partir de 08 de julho de 2020.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Professor Mateus da Silva Junqueira

Chefe do Departamento de Engenharia de Alimentos

(Assinado digitalmente em 04/08/2020 16:04 )
MATEUS DA SILVA JUNQUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 1717213

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufsj.edu.br/documentos/ informando seu número: 1, ano:
2020, tipo: ATO ADMINISTRATIVO, data de emissão: 08/07/2020 e o código de verificação: e27c110531

https://sig.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf